
 

SIGNERAD 
2026-05-19

Malmö stad 
Stadskontoret 

Tjänsteskrivelse 
Datum 
2026-05-12 
Vår referens 
Frida De Oliveira 
Utvecklingssamordnare 
frida.deoliveira@malmo.se 

Ändring av lokala miljöföreskrifter för Malmö stad 
STK-2025-1650 

Sammanfattning 
Miljönämnden har efter en översyn av Lokala miljöföreskrifter för Malmö stad tagit 
fram ett antal förslag på ändringar.  

Ändringarna i Lokala miljöföreskrifter för Malmö stad har föranletts av att regeringen 
har beslutat om ändringar i avfallsförordningen (2020:614) som avser hantering 
trädgårds- och parkavfall. I samband med ändringen gällande eldning har 
miljönämnden gjort en genomgång av övriga paragrafer i Lokala miljöföreskrifter för 
Malmö stad. Till följd av detta har vissa språkliga ändringar gjorts. 

Miljönämnden har remitterat förslag till ändringar till stadens nämnder, bolag och andra 
myndigheter. 

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att godkänna 
miljönämndens förslag till ändringar i lokala miljöföreskrifter för Malmö stad. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner miljönämndens förslag till ändringar i lokala 
miljöföreskrifter för Malmö stad 

Beslutsunderlag 
• Miljönämnden beslut 251023 § 199  

• Lokala miljöföreskrifter 

• Tjänsteskrivelse miljöförvaltningen 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260525 Ändring av lokala miljöföreskrifter för 
Malmö stad 
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• Bilaga 1 Karta över områden som omfattas av detaljplan samt sammanhållen 
bebyggelse 

• Bilaga 2 Sammanställning av inkomna remissvar 

• Lokala miljöföreskrifter för Malmö 

• Lokala miljöföreskrifter för Malmö - tidigare antagna 

• Sammanställning av protokollsutdrag och yttranden 2026-05-05 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-05-25 
Kommunstyrelsen 2026-06-03 
Kommunfullmäktige 2026-06-17 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kulturnämnden 
Miljönämnden 
Polismyndigheten region Syd 
Räddningstjänsten Syd 
Stadsbyggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 
VA SYD 
Stadskontoret, Omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Miljönämnden har efter en översyn av Lokala miljöföreskrifter för Malmö stad tagit 
fram ett antal förslag på ändringar. Lokala miljöföreskrifter för Malmö stad innehåller 
regler som syftar till att skydda människors hälsa och miljön. 

Ändringarna i Lokala miljöföreskrifter för Malmö stad har föranletts av att regeringen 
har beslutat om ändringar i avfallsförordningen (2020:614) som avser hantering 
trädgårds- och parkavfall. Ändringarna innebär att ett bemyndigande i 40 § 8 p 
förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, som många 
kommuner använt för att meddela föreskrifter om eldning i de lokala 
hälsoskyddsföreskrifterna, upphör den 30 december 2025. Den paragraf i de lokala 
miljöföreskrifterna som rör eldning av trädgårdsavfall behöver därför upphävas.  

Enligt miljönämnden kan ärende om reglering av eldning av trädgårdsavfall i stället 
prövas i avfallsförordningen. Till följd av detta kommer VA SYD att se över 
föreskrifterna för avfallshantering för Malmö stad och Burlövs kommun. 
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I samband med ändringen gällande eldning har miljönämnden gjort en genomgång av 
övriga paragrafer i lokala miljöföreskrifter. Ett antal paragrafer har ändrats och vissa har 
tagits bort. Ändringar har också gjort för att förtydliga och förenkla språket. Fullständig 
redogörelse av föreslagna ändringar av stadgetext och kartbilaga finns i bifogat 
beslutsunderlag från miljönämnden. 

Förslaget till ändringar av de lokala miljöföreskrifterna har remitterats till 
kulturnämnden, Polismyndigheten region Syd, Räddningstjänsten Syd, servicenämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, stadskontoret, tekniska nämnden och VA SYD.  

Stadskontorets bedömning 
I handlingarna från miljönämnden redogörs för vad som föranlett de förändringar som 
nu föreslås. I samband med att bemyndigandet om eldning av trädgårdsavfall i 
förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd upphörde den 30 december 
2025 infördes motsvarande bemyndigande i avfallsförordningen. Föreskrifterna för 
avfallshantering för Burlövs kommun och Malmö stad kommer därför att uppdateras 
av VA SYD. Stadskontoret har under handläggningen av föreliggande ärende haft 
kontakt med VA SYD avseende revideringen av avfallsföreskrifterna. Handläggningen 
hos VA Syd har försenats varför stadskontoret nu ändå lyfter ärendet om att pröva 
miljöföreskrifterna hos kommunfullmäktige. Föreskrifter används delvis för att förenkla 
prövningen av ärenden. Till dess att avfallsföreskrifterna uppdaterats har miljönämnden 
teoretisk möjlighet att pröva eventuella klagomål avseende eldning av trädgårdsavfall 
utifrån miljöbalkens generella bestämmelser.  

Stadskontoret kan konstatera att remissinstanserna har framfört en rad synpunkter. 
Miljönämnden har hörsammat en del av dessa synpunkter och gjort ändringar i 
förslaget till lokala miljöföreskrifter. För övriga synpunkter menar stadskontoret att 
miljönämnden är den nämnd som är sakkunniga på området och bör därför ha gjort 
avvägningar som sakkunnig om vad som är lämpligt att ta med i föreskrifter eller ej. 

Stadskontoret förordar därför att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 
anta förslaget om ändringar i lokala miljöföreskrifter för Malmö stad. 

 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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